リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん DX 取組支援サービス」による支援について

（有限会社滝沢フーズ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん DX 取組支援サービス」を

通じて、テクノ株式会社（代表取締役会長 長谷川 修）と共に、有限会社滝沢フーズ（代

表取締役 滝澤 三郎）の DX（デジタルトランスフォーメーション）への取り組みを支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「とうぎん DX 取組支援サービス」は、お客様の悩み・課題に対し、「何を?どのように?」

デジタル技術を活用して解決できるかを、効果・メリットを踏まえ検討し、地域企業の伴

走支援により実現します。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、地域社会の発展に向けて、積極的に取り組

んでまいります。

記

支援先企業 有限会社滝沢フーズ

支援

概要

課題

過去、ホームページを作成したが、メンテナンスができず、既に販売

終了している商品や価格が正しくない商品が掲載されたままの状態が

続いている。

またスマホ表示にも対応できておらず、ユーザビリティが低い。

デジタル

技術を

活用した

解決策

ホームページリニューアル（支援イメージは別紙 1参照）

ホームページをリニューアルし、最新の情報を公開。商品の情報は、

自社でメンテナンスできる仕組みを提供し、常に最新の情報をお客様

へ提供できるようにする。

提携支援企業 テクノ株式会社

以 上

2025 年 6月 18 日

別紙 1 支援イメージ

リニューアル後の HP

https://www.takishoku.com/

別紙 2 支援先企業の概要

企 業 名 有限会社滝沢フーズ

代 表 者 代表取締役 滝澤 三郎

所 在 地 岩手県盛岡市川目 6-90-134

事 業 内 容 仕出し弁当、団体向け弁当など各種お弁当の宅配・配達

企 業 紹 介

いつも滝沢フーズをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、ホームページをリニューアルし、メニューのご案内はもちろん

のこと、季節のお弁当情報等をより分かりやすくお届けいたします。

これからも美味しいお弁当と心のこもったサービスをお届けできるよ

う、スタッフ一同努めてまいります。

今後とも滝沢フーズをどうぞよろしくお願い申し上げます。

U R L https://takizawa-foods.com/

提携支援企業の概要

企 業 名 テクノ株式会社

代 表 者 代表取締役会長 長谷川 修

所 在 地 岩手県盛岡市厨川 3丁目 10-1

事 業 内 容

自治体・学校向けシステムの導入及びサポート、福祉関連システム販

売・サポート、及び個別開発、一般企業向けシステム開発及び運用サポ

ート、インターネット運用サポート及びサービス

企 業 紹 介

30 年の実績と、新しい技術。ワンストップサービスならではの確実な品

質とコストで提供します。

当社は、地域に根差したソリューションプロバイダーとして、様々な業

務、環境に最も適したソリューションをプランニングし、よりきめ細か

な提案、迅速かつ的確なサポートで、社会貢献を目指してまいります。

U R L https://pc-techno.co.jp/